



## درگیری موافقان و مخالفان در سالروز انقلاب مصر

انقلاب مصر وارد سومین سال خود می‌شود، در حالی که هنوز تنش و درگیری‌ها بین موافقان و مخالفان دولت جدید ادامه دارد.

انقلاب مصر در 6 بهمن 1389 آغاز و 17 روز بعد با کناره‌گیری حسنی مبارک از قدرت به پیروزی رسید درگیری موافقان و مخالفان در سالروز انقلاب مصر

انقلاب مصر وارد سومین سال خود می‌شود، در حالی که هنوز تنش و درگیری‌ها بین موافقان و مخالفان دولت جدید ادامه دارد. روز گذشته نیز میدان التحریر قاهره و تعداد دیگری از شهرهای این کشور شاهد برخورد و درگیری‌های متعددی بود. به مناسبت سالگرد انقلاب بار دیگر نیروهای مخالف و موافق در برابر هم صف‌آرایی کردند. گرچه دولت از پیش نسبت به وقوع هرگونه حادثه خشونت‌بار هشدار داده بود، اما گزارش‌های دیروز حاکی از وقوع درگیری بین طرفین و زخمی شدن تعدادی بود. همزمان اعلام شد میدان التحریر برای پرهیز از وقوع درگیری‌ها به روی معترضان بسته شده است. خبرگزاری رویترز از مصر گزارش داد که نیروهای پلیس برای متفرق کردن تظاهرکنندگان از گاز اشک‌آور استفاده کرده و در اثر شلیک گاز تعدادی از چادرهای معترضان در میدان التحریر به آتش کشیده شده است.

در درگیری‌های روز گذشته گفته شد دست‌کم 20 نفر زخمی شده‌اند. در میدان التحریر، برخی از تظاهرکنندگان پلاکاردی داشتند که روی آن نوشته شده بود «#171؛ الشعب یرید اسقاط النظام» یعنی مردم خواستار سرنگونی نظام هستند. این شعاری بود که مردم مصر در جریان انقلاب دو سال گذشته خود بارها آن را تکرار می‌کردند. انقلاب بیست و پنجم ژانویه مصر به حکومت استبدادی و چند دهه‌ای حسنی مبارک پایان داد و دوران جدیدی را در تاریخ این کشور آغاز کرد.

### دعوت به آرامش

به گزارش ایسنا، محمد مرسی، رئیس‌جمهور مصر روز پنجشنبه در سخنانی به مناسبت میلاد پیامبر اسلام (ص) از مردم خواست به شکلی متمدنانه و دور از هر گونه خشونت، اقدام به برگزاری جشن و مراسم سالگرد انقلاب مصر کنند. وی بار دیگر تأکید کرد: کسانی که در کشتار مردم در زمان انقلاب مصر دست داشته‌اند، یقیناً به‌سزای کارهای خود خواهند رسید و قصاص می‌شوند.

این دعوت در حالی انجام می‌شد که گروه‌های مخالف مصری بویژه «#171؛ جبهه نجات ملی» این کشور از هواداران خود خواسته بودند تا تظاهرات گسترده‌ای را در میدان التحریر قاهره و دیگر میادین بزرگ شهرهای مختلف مصر برگزار کنند. تظاهرات مخالفان ماهیتی ضددولتی داشت و کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند در آن علیه اخوان‌المسلمین که هم‌اکنون جناح حاکم در این کشور محسوب می‌شود، شعار داده شود.

در همین حال، روز پنجشنبه نیز درگیری‌های پراکنده‌ای میان مخالفان دولت مرسی و نیروهای امنیتی و پلیس مصر روی داد که در یک مورد و در میدان التحریر، افراد ناشناس با تفنگ‌های شکاری به سوی نیروهای پلیس شلیک کردند و در اثر آن چند پلیس زخمی شدند. نیروهای امنیتی مصر همچنین در مناطق حساس قاهره بویژه اطراف سفارتخانه‌های آمریکا و انگلیس و نیز پارلمان، مقر نخست‌وزیری و کاخ ریاست‌جمهوری مصر مستقر شدند تا از آسیب به این اماکن جلوگیری کنند. اخوان‌المسلمین مصر نیز از هواداران خود خواسته بود تا به منظور جلوگیری از درگیری احتمالی میان اعضای اخوان‌المسلمین و مخالفان، روز جمعه از نزدیک شدن به میدان التحریر بپرهیزند.

به گزارش فارس، روز گذشته علاوه بر قاهره چند استان دیگر مصر از جمله اسکندریه در شمال و اسیوط در جنوب شاهد برگزاری تظاهرات گسترده بود. گفته می‌شود تظاهرکنندگان در قاهره تلاش کردند بلوک‌های سیمانی قرار داده شده در نزدیک میدان التحریر در انتهای خیابان القصر العینی را بردارند. حزب اخوان‌المسلمین که رهبر فعلی مصر به آن وابسته است رسماً خواستار راهپیمایی هواداران خود نشده ولی قرار بود با برگزاری گردهمایی‌هایی برای امور خیریه، سالگرد انقلاب را جشن بگیرد.

### موافقان و مخالفان انقلاب

محمد مرسی در سخنان خود اعلام کرد که «#171؛ مردم مصر بسیاری از اهداف انقلاب بیست و پنجم ژانویه را محقق کرده‌اند». این در حالی است که مخالفان می‌گویند انقلاب به اهداف خود نرسیده و باید برای تکمیل این اهداف تغییرات تازه‌ای رخ دهد. حمدین صباحی از رهبران لیبرال جبهه نجات ملی تظاهرات روز گذشته را فرصتی برای تکمیل اهداف انقلاب دانست. محمد البرادعی رهبر

حزب الدستور مصر و از اعضاي ارشد جبهه نجات ملي نيز تاكيد كرد: مردم به وحدت پاييند و خواهان يك قانون اساسي كامل و جامع هستند.

مردم مصر با الهام از انقلاب چهاردهم ژانويه تونس كه به سرنگوني ديكتاتوري بيست و سه ساله زين العابدين بن علي منجر شد، انقلاب عليه ديكتاتوري سي ساله حسني مبارك، بزرگ‌ترين و مهم‌ترين متحد آمريكا و رژيم صهيونيستي در خاورميانه را آغاز کرده و شعار سرنگوني رژيم مبارك، لغو قانون حالت فوق‌العاده، افزايش حداقل دستمزدها، پايان دادن به خشونت‌ها و روي كار آمدن دولتي مردمی را فریاد زدند.

انقلاب مصر در 6 بهمن 1389 آغاز و 17 روز بعد با كناره‌گيري حسني مبارك از قدرت و سپردن اختياراتش به &#171;شوراي عالي نظامي مصر» متشكل از فرماندهان ارشد ارتش به رياست ارتشبد محمدحسين طنطاوي به پيروي رسيد.